РАСПОРЯЖЕНИЕ

Администрации МО "Володарский район"

Астраханской области

           от 13.05.2011 г. № 451-р
         п. Володарский

О мерах по организации летних
оздоровительных мероприятий в
общеобразовательных учреждениях
по дошкольному образованию

В целях выполнения санитарно-эпидемиологических правил и норм «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных учреждениях в летний период (СанПиН 2.4.1.2660-10 от 22.07. № 91).
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- принять меры по развитию системы отдыха, оздоровления детей, посещающих дошкольные учреждения;
- обеспечить строгое выполнение санитарно- эпидемиологических и противопожарных норм, соблюдение правил техники безопасности и охраны труда при проведении летней оздоровительной работы;
- повысить персональную ответственность всего коллектива за жизнь и здоровье детей;
- провести необходимую работу по созданию условий содержания детей в учреждении и на площадках;
- обеспечить игровым и физкультурным инвентарем;
- принять меры по выполнению натуральных и денежных норм питания;
- обеспечить овощами, фруктам, молочными продуктами питания;
- организовать медицинский углублённый осмотр детей всех возрастных групп до начала оздоровительного периода;
- провести учебу для педагогических работников, обслуживающего персонала, родителей по организации и проведению летнего оздоровления детей.

2. Начальнику отдела образования МО «Володарский район» Латуновой С.Н. провести для руководителей, медицинских работников образовательных учреждений семинар – совещание по теме «Организация летнего оздоровления детей»; провести тематическую проверку образовательных учреждений «О подготовке и ходе летнего оздоровления детей в дошкольных учреждениях» с 18. 05.2011г. по 15.06.2011г.

Итоги результатов проверки обсудить на совещании руководителей образовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Н.В. Холину.

Глава администрации

МО «Володарский район»

Б.Г. Миндиев